
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00003

Asunto BOLSA TRABAJO TEMPORAL BOMBEROS/AS CONDUCTORES/AS 2020

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 00712 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 28/07/2020

S’HA DISPOSAT:

Donat  compte  de  l'Informe  del  Servei  de
Recursos Humans i basant-se en els següents:

ANTECEDENTS 

Primer.-  Per Decret Núm. 352, de 9 d'abril de
2020,  s'aprova les Bases per a la constitució
d'ofici d'una Borsa de Treball urgent i temporal
de Bomber/a Conductor/a, lloc de la RLT CB-
31,  la  vigència  de  la  qual  s'esgotarà  en  el
moment  de  constitució  de  la  bossa  primària
que  derive  de  l'actual  procés  selectiu
2018/OP001.

Segon: Per Decret Núm. 363, de 15 d'abril de
2020,  s'aprova  la  llista  provisional
d'admesos/as  per  a  conformar  la  borsa  de
treball  urgent  i  temporal  de  Bomber/a
Conductor/a, Lloc de la RLT CB-31, de la qual
no formen part els qui ja es troben dins d'una
bossa primària ja constituïda en el CPBV.

Tercer: De conformitat amb el que estableix en
la  Base  Segona.  Requisits  de  les  persones
integrants  de  la  Borsa  i  curs  de  formació,
formaran  part  de  la  llista  definitiva  que
conformarà  la  borsa  de  treball,  les  persones
aspirants que hagen superat totes i cadascun
de  les  proves  del  vigent  procés  selectiu
2018/OP001  obligatòries  i  eliminatòries,  una
vegada  superat  el  curs  de  formació  i
reconeixements  mèdics.  Els  qui  no  superen
alguna de les  proves,  una  vegada iniciat  del
curs selectiu de formació, no podran continuar
participant com a aspirant en aquest curs.

Quart:  En  data  2  de  juliol  de  2020,  l'Òrgan
Tècnic  de  Selecció  del  procés  per  a  la

Dada  cuenta  del  Informe  del  Servicio  de
Recursos  Humanos  y  basándose  en  los
siguientes:

ANTECEDENTES

Primero.- Por Decreto N.º 352, de 9 de abril de
2020,  se  aprueba  las  Bases  para  la
constitución de oficio de una Bolsa de Trabajo
urgente y temporal de Bombero/a Conductor/a,
puesto  de  la  RPT  CB-31,  cuya  vigencia  se
agotará en el  momento de constitución de la
bolsa  primaria  que  derive  del  actual  proceso
selectivo 2018/OP001.

Segundo: Por Decreto N.º 363, de 15 de abril
de  2020,  se  aprueba  la  lista  provisional  de
admitidos/as para conformar la bolsa de trabajo
urgente y temporal de Bombero/a Conductor/a,
puesto de la RPT CB-31, de la cual no forman
parte quienes ya se encuentran dentro de una
bolsa primaria ya constituida en el CPBV.

Tercero: De conformidad con lo que establece
en  la  Base  Segunda.  Requisitos  de  las
personas  integrantes  de  la  Bolsa y  curso  de
formación, formarán parte de la lista definitiva
que  conformará  la  bolsa  de  trabajo,  las
personas aspirantes que hayan superado todas
y cada uno de las pruebas del vigente proceso
selectivo  2018/OP001  obligatorias  y
eliminatorias,  una  vez  superado  el  curso  de
formación y reconocimientos médicos. Quienes
no  superen  alguna  de  las  pruebas,  una  vez
iniciado  del  curso  selectivo  de  formación,  no
podrán continuar participando como aspirante
en dicho curso.

Cuarto: En fecha 2 de julio de 2020, el Órgano
Técnico  de  Selección  del  proceso  para  la

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Página 1 de 6

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

fP
O

6u
V

F
uK

sw
uS

5k
4h

ha
N

xX
R

*t
g3

2b
xf

8k
5n

t+
JQ

Fecha documento: 28 de Julio de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 28 de Julio de 2020

Fecha de impresión: Martes, 28 de Julio de 2020 15:26



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00003

Asunto BOLSA TRABAJO TEMPORAL BOMBEROS/AS CONDUCTORES/AS 2020

cobertura  de  41  places  de  Bombers
2018/OP001, del Servei de Prevenció Extinció
d'Incendis  i  de Salvament  de la  Província de
València, fa públic els resultats obtinguts pels
aspirants que van concórrer pel Torn Lliure a la
realització  del  sisé  exercici  “Reconeixement
Mèdic”,  amb qualificació d'Apte en la qual es
troben  els  aspirants  convocats  al  curs  de
formació  (document  acreditatiu  que  consta
enl'expedient).

Cinquè:  D'acord  amb  les  necessitats
exposades  per  la  Direcció  Tècnica  del
Consorci,  es  va  convocar  a  60  aspirants,
segons  l'ordre  establit  en  la  llista  provisional
d'admesos,  per  a  la  realització  del  curs  de
Formació,  previst  en  la  Bases  per  a  la
constitució d'ofici d'una Borsa de Treball urgent
i  temporal  de  Bomber/a  Conductor/a
(aprovades per Decret Núm. 352, de 9 d'abril
de 2020), la data d'inici del qual va ser el 15 de
juny de 2020.

En data 27 de juliol de 2020, l'Inspector Cap de
Formació emet informe de la superació del curs
de formació selectiu (amb una duració de 250
hores)  de  59  dels  aspirants,  tal  com  queda
acreditat en l'expedient.

cobertura  de  41  plazas  de  Bomberos
2018/OP001,  del  Servicio  de  Prevención
Extinción de Incendios y de Salvamento de la
Provincia  de  València,  hace  público  los
resultados  obtenidos  por  los  aspirantes  que
concurrieron por el Turno Libre a la realización
del  sexto  ejercicio  “Reconocimiento  Médico”,
con  calificación  de  Apto  en  la  que  se
encuentran los aspirantes convocados al curso
de  formación  (documento  acreditativo  que
consta en el expediente).

Quinto:  De  acuerdo  con  las  necesidades
expuestas  por  la  Dirección  Técnica  del
Consorcio, se convocó a 60 aspirantes, según
el orden establecido en la lista provisional de
admitidos,  para  la  realización  del  curso  de
Formación,  previsto  en  la  Bases  para  la
constitución de oficio de una Bolsa de Trabajo
urgente y temporal de Bombero/a Conductor/a
(aprobadas por Decreto N.º 352, de 9 de abril
de  2020),  cuya  fecha  de  inicio  fue  el  15  de
junio de 2020.

En fecha 27 de julio de 2020, el Inspector Jefe
de Formación emite informe de la superación
del  curso  de  formación  selectivo  (con  una
duración  de  250  horas)  de  59  de  los
aspirantes, tal y como queda acreditado en el
expediente.

FONAMENTS DE DRET

El funcionament de la vigent borsa de treball,
es regirà per criteris establits per Decret 552,
de data 12 de juny de 2018, de la Presidència
del Consorci (modificat per Decret nº 450, de
15/05/2020),  que  regeixen  la creació  i
funcionament  de  les  Borses  de  Treball
Temporal derivades de processos selectius del
Consorci Provincial de Bombers de València . 

En  virtut  de  la  delegació  efectuada  pel
President del Consorci, per Decret 604 de data
25/07/2019 (article 9.4. de la Llei 40/2015, d'1
d'octubre, de RJSP),

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El  funcionamiento  de  la  vigente  bolsa  de
trabajo, se regirá por criterios establecidos por
Decreto 552, de fecha 12 de junio de 2018, de
la Presidencia del  Consorcio (modificado por
Decreto nº 450, de 15/05/2020), que rigen la l
creación  y  funcionamiento  de  las  Bolsas  de
Trabajo  Temporal  derivadas  de  procesos
selectivos  del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos de Valencia .

En  virtud  de  la  delegación  efectuada  por  el
Presidente del Consorcio, por Decreto 604 de
fecha  25/07/2019  (artículo  9.4.  de  la  Ley
40/2015, de 1 de octubre, de RJSP),

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Página 2 de 6

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

fP
O

6u
V

F
uK

sw
uS

5k
4h

ha
N

xX
R

*t
g3

2b
xf

8k
5n

t+
JQ

Fecha documento: 28 de Julio de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 28 de Julio de 2020

Fecha de impresión: Martes, 28 de Julio de 2020 15:26



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00003

Asunto BOLSA TRABAJO TEMPORAL BOMBEROS/AS CONDUCTORES/AS 2020

DISPOSE

PRIMER: Constituir la Borsa Temporal per a la
provisió  del  lloc  de  treball  de  Bomber/a-
Conductor/a  del  Consorci  Provincial  de
bombers  de  València,  amb  l'ordre  que  es
detalla a continuació:

DISPONGO

PRIMERO.-  Constituir la Bolsa Temporal para
la  provisión  del  puesto  de  trabajo  de
Bombero/a-  Conductor/a  del  Consorci
Provincial  de  bombers  de  València,  con  el
orden que se detalla a continuación:

Orden NIF COGNONS , NOM/APELLIDOS, NOMBRE

1 *****.445G MADALENA RODRÍGUEZ, MARIO

2 *****.780P BRITO BROTO, GONZALO

3 *****.526S SANCHEZ MALDONADO, ARTURO

4 *****.686V TALAVERA GARCIA, JUAN DE JUANA

5 *****.060P BASSET TOMÁS, DAVID

6 *****.933M ARNAL ROIG, CAROLINA

7 *****.193H CANDELA CAMPELLO, RAFAEL

8 *****.836M RUIZ DIAZ, MIGUEL

9 *****.406G CANTI ARGAYA, LUIS

10 *****.281X MARTINEZ MARIN, ARANZAZU

11 *****.805Z FERRER SOBRECASES, GONZALO

12 *****.421F RODILLA ARAQUE, CARLOS

13 *****.985K TORRES HERNANDO, DIEGO

14 *****.990H RIDAURA NAVARRO, VICENT

15 *****.663C FERRER SORRIBES, MARTIN

16 *****.427N BERNAT LLORENS, RAUL

17 *****.729V CÓRDOBA ESPADA, MOISÉS

18 *****.391B LOPEZ MORELL, CARLOS

19 *****.537Q MOLINA PLANELLES, RAFAEL

20 *****.925L BALAGUER PERALTA, JOSE FRANCISCO

21 *****.328S ALBERTOS RUIZ, ALEJANDRO

22 *****.953K GARCIA CANDELA, ALEXANDER

23 *****.781S MAÑO GIRAU, GUILLEM

24 *****.835R CALVETE MARTÍN, JOSÉ

25 *****.104C GARCIA MARTINEZ, ISMAEL

26 *****.041V ALCAIDE ALONSO, CARLOS

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Página 3 de 6

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

fP
O

6u
V

F
uK

sw
uS

5k
4h

ha
N

xX
R

*t
g3

2b
xf

8k
5n

t+
JQ

Fecha documento: 28 de Julio de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 28 de Julio de 2020

Fecha de impresión: Martes, 28 de Julio de 2020 15:26



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00003

Asunto BOLSA TRABAJO TEMPORAL BOMBEROS/AS CONDUCTORES/AS 2020

Orden NIF COGNONS , NOM/APELLIDOS, NOMBRE

27 *****.957G LILLO MOYA, JAVIER

28 *****.976N NICORA GARCIA-ASENJO, JORGE

29 *****.661B NAVARRO BUENO, PABLO

30 *****.476L ACOSTA NAVARRETE, CARLOS

31 *****.272L PANADERO SORIANO, RUBEN

32 *****.209P FERRI CAPELLINO, ANGELO RAFAEL

33 *****.555C SANAHUJA ASENCIO, ALBERT

34 *****.937F ROMAN MORA, JORGE

35 *****.893A AGUSTI VALLS, VICENTE

36 *****.342X BRIONES DE LA TORRE, SERGIO

37 *****.032C BURGUERA PELLICER, LEON

38 *****.933L SANCHEZ ORTIZ, LAURA

39 *****.137R ESTEVEZ PEREZ, CRISTIAN LUIS

40 *****.350J FLORES TERRÁDEZ, IRIS

41 *****.990N GRAN CRESPO, ESTEBAN

42 *****.481A AMAT GONZÁLEZ, LUIS

43 *****.545J PAREDES ADAM, PAU

44 *****.677K BERNABEU HERNANDEZ, SOFIA

45 *****.328X INIESTA MOYA, RAFAEL

46 *****.775N GRAU MARCO, SALVADOR

47 *****.212G AMOROS MOTILLA, ISMAEL

48 *****.275Y COSTA GIL, JOSE ANTONIO

49 *****.932P LOPEZ SANZ, PABLO

50 *****.179Z VILLANUEVA DE ATIENZA, ALBERTO

51 *****.557E ESTEVE FARINOS, JORGE

52 *****.694L RABASCO JORQUERA, GINES

53 *****.540H PISTONI PÉREZ, MARIO

54 *****.701C ESPARZA GREUS, SALVADOR

55 *****.823Y SANCHEZ LOZANO, IVAN

56 *****.908D GALLEGO ORDOÑEZ, MARIO

57 *****.745C CANDEL GALAN, JOSEP

73 *****.907R CARRIO CARRIO, SANTIAGO

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Página 4 de 6

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

fP
O

6u
V

F
uK

sw
uS

5k
4h

ha
N

xX
R

*t
g3

2b
xf

8k
5n

t+
JQ

Fecha documento: 28 de Julio de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 28 de Julio de 2020

Fecha de impresión: Martes, 28 de Julio de 2020 15:26



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00003

Asunto BOLSA TRABAJO TEMPORAL BOMBEROS/AS CONDUCTORES/AS 2020

Orden NIF COGNONS , NOM/APELLIDOS, NOMBRE

59 *****.479M VALERA PARRAGA, FERNANDO JOSE

SEGON:  Aquesta  Borsa  es  regirà  segons  el
que s'estableix en l'apartat  tercer dels Criteris
Objectius que regeixen la provisió temporal de
llocs  de  treball  del  Consorci  de  Bombers  de
València aprovats per Decret de la Presidència
Delegada del Consorci núm. 552, de 12 de juny
de  2018  (modificat  per  Decret  n1  450,  de
15/05/2020), sent vigent fins a la constitució de
la Borsa Primària que derive de l'actual procés
selectiu 2018/OP001.

TERCER:  Procedir  a la seua publicació en el
tauler d'anuncis del Consorci i en la pàgina web
d'aquest. 

QUART:  Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  recurs  de
reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València,  en  el
termini d'un mes comptat a partir de l'endemà a
aquell  que tinga lloc  la  notificació del  present
acte  o,  directament,  recurs  contenciós-
administratiu davant el Jutjat de València, en el
termini de dos mesos comptats també a partir
de l'endemà a aquell que tinga lloc la notificació
del present acte. Tot açò de conformitat amb el
vigent  tenor  dels  articles  123  i  124  de  la  llei
39/2015,  de  30  d'octubre,  del  Procediment
Administratiu  Comú  en  les  Administracions
Publiques i els articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei
29/1998,  de  13  de  juliol,  reguladora  de  la
Jurisdicció  Contenciós-Administrativa,  i  sense
perjudici que es puga exercitar qualsevol altre
recurs que estime procedent.

SEGUNDO:  Dicha  Bolsa  se  regirá  según  lo
establecido  en  el  apartado  tercero  de  los
Criterios  Objetivos  que  rigen  la  provisión
temporal  de puestos de trabajo del Consorcio
de  Bomberos  de  València  aprobados  por
Decreto  de  la  Presidencia  Delegada  del
Consorcio  n.º  552,  de  12  de  junio  de  2018
(modificado  por  Decreto  nº  450,  de
15/05/2020),  siendo  vigente  hasta  la
constitución de la Bolsa Primaria que derive del
actual proceso selectivo 2018/OP001.

TERCERO.-  Proceder  a  su  publicación  en  el
tablón  de  anuncios  del  Consorcio  y  en   la
página web del mismo.

CUARTO:  Contra  la  presente  resolución,  que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial de Bomberos de València, en el plazo
de un mes contado a partir del día siguiente a
aquel  que  tenga  lugar  la  notificación  del
presente  acto  o,  directamente,  recurso
contencioso-administrativo ante el  Juzgado de
València,  en el  plazo de dos meses contados
también a partir  del día siguiente a aquel que
tenga  lugar  la  notificación  del  presente
acto.Todo esto de conformidad con el  vigente
tenor  de  los  artículos  123  y  124  de  la  ley
39/2015, de 30 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común en las Administraciones
Publicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley
29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la
Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  y  sin
perjuicio que se pueda ejercitar  cualquier otro
recurso que estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Página 5 de 6

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

fP
O

6u
V

F
uK

sw
uS

5k
4h

ha
N

xX
R

*t
g3

2b
xf

8k
5n

t+
JQ

Fecha documento: 28 de Julio de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 28 de Julio de 2020

Fecha de impresión: Martes, 28 de Julio de 2020 15:26



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00003

Asunto BOLSA TRABAJO TEMPORAL BOMBEROS/AS CONDUCTORES/AS 2020

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    6

Página 6 de 6

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
bo

m
be

rs
dv

.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

fP
O

6u
V

F
uK

sw
uS

5k
4h

ha
N

xX
R

*t
g3

2b
xf

8k
5n

t+
JQ

Fecha documento: 28 de Julio de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 28 de Julio de 2020

Fecha de impresión: Martes, 28 de Julio de 2020 15:26


